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KULTUR: NYA KULTURPROGRAMMET KLART 
Det nya kulturprogrammet i EU, som kommer att heta ”Kultur 2007”, blev klart under EU-
ländernas kulturministermöte den 18 maj. Programmet kommer att bestå av 354 miljoner euro 
över de kommande sju åren vilket innebär en ökning med 20 % jämfört med föregående 
programperiod. Programmet består av tre delar som alla har en stark betoning på att skapa ett 
europeiskt mervärde. Del 1 ger stöd för kulturella aktiviteter som främst skall utgöras av fleråriga 
samarbetsprojekt inom kultursektorn och får ca 77 % av den budgeterade summan. Del 2 erbjuder 
stöd till kulturella organisationer aktiva på Europeisk nivå och får ca 10 % av den budgeterade 
summan. Del 3 ger stöd för analyser, insamling och spridning av information samt maximering av 
projektpåverkan inom området för kulturellt samarbete. Denna del får ca 5 % av den budgeterade 
summan. Mer information finns på vår hemsida. 
 
 
BUDGET: PARLAMENTET GODTAR FÖRSLAGET 
EU:s budget för perioden 2007-2013 godkändes den 17 maj av Europeiska Parlamentet efter 
månader av förhandlingar. Enligt den nya överenskommelsen har budgeten höjts med 4 miljarder 
euro sedan det senaste förslaget som medlemsländernas ledare kom överens om i december förra 
året. Med den här budgeten kommer EU att kosta varje medborgare 26 eurocent om dagen. 
Utbildning, tillsammans med forskning och program för trans-euroepeiska infrastrukturer är de 
områden som kommer att gynnas mest av den höjda budgeten. 
Läs mer här: http://euobserver.com/9/21629 
 
 
UTVIDGNINGEN: BULGARIEN OCH RUMÄNIEN FÅR VÄNTA PÅ BESKED 
Europeiska kommissionen var inte beredd att ge Bulgarien och Rumänien klartecken till EU-
medlemskap redan till årsskiftet. Istället meddelade kommissionen den 16 maj att det slutgiltiga 
beskedet skjuts upp till oktober då kommissionen förväntas komma med ännu en rapport. Under 
tiden uppmanas länderna att göra ytterligare ansträngningar för att kvalificera sig till 2007. I 
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gårdagens rapport påvisar man att båda länderna gjort klara framsteg sedan förra hösten, dock 
kvarstår en del problematiska områden. Rumänien kritiseras främst för brister i tekniska frågor, 
som administrationen av skatter och jordbruk, medan Bulgarien måste fortsätta att förbättra 
landets rättssystem. Samtidigt har 17 EU-länder, däribland Sverige redan ratificerat det nya 
anslutningsfördraget och godkänt de båda länderna som nya EU-medlemmar, övriga 
medlemsländer förväntas följa efter. EU-kommissionens beslut är formellt endast ett förslag och 
kommer att behandlas på toppmötet i juni. 
 
 
EUROPAS FRAMTID: EUROBAROMETER OM EUROPÉERNAS SYN PÅ EU:S FRAMTID 
Inom ramen för Plan D, vilket står för demokrati, dialog och debatt, har man i februari och mars i 
år sammanställt en undersökning som visar vad medborgarna tycker om EU. Resultaten av den här 
Eurobarometern visar att medborgarna anser att jämförbar levnadsstandard, följt av införandet av 
Euron i alla medlemsländer och en gemensam konstitution är de viktigaste faktorerna för 
framtiden. Faktorer som mest kan stärka känslan av en europeisk identitet är skapandet av ett 
europeiskt välfärdssamhälle, en europeisk konstitution och rätten att rösta i det medlemslandet 
man är bosatt i. Margot Wallström har kommenterat resultaten så här: ”Medborgarna vill ha ett 
starkt Europa. Det finns en känsla av solidaritet och behov av gemensamma lösningar. EU 
förknippas med säkerhet: från social säkerhet till säkerhet mot terrorism, säkerhet inom hälsa, 
miljö, levnadsvillkor och arbete. EU förväntas även spela en viktig roll när det gäller att tygla 
globaliseringen samt inom fred och demokrati. Det här bör vara grunden för EU:s politiska agenda i 
framtiden” 
Läs hela rapporten här: http://ec.europa.eu/public_opinion/futur_en.htm 
 
 
FORSKNING: REGIONERNAS ROLL INOM FORSKNING OCH UTVECKLING 
De europeiska regionerna spelar en viktig roll när det gäller skapandet av kunskapssamhället i 
Europa samt när det gäller att nå den europeiska målsättningen att investera 3% av BNP i 
forskning och utveckling. Detta diskuterades under en konferens i Bryssel under fredagen den 12 
maj, då man även försökte främja och stimulera partnerskap mellan de tre huvudaktörerna; 
regionala och lokala myndigheter, universitet och forskningscenter samt företag. Genom att skapa 
ett närmare samarbete på regional nivå och uppmuntra till deras deltagande i specifika projekt på 
europeisk nivå, hoppas den europeiska kommissionen på att kunna påvisa det höga värdet som ett 
sådant samarbete kan leda till, vilket hela Europa skulle kunna dra nytta av. Det nuvarande 
förslaget till det sjunde ramprogrammet 2007-2013 innehåller två åtgärder som är speciellt riktade 
till regionerna. Den första, kunskapsregionerna, har som mål att stärka forskningspotentialen i 
regionerna genom att skapa starkare partnerskap mellan myndigheterna, universitet, 
forskningscenter, företag och andra intresserade aktörer. Den andra har som mål att stimulera 
större deltagande bland de fattigaste regionerna I EU:s forskningsaktiviteter, bland annat genom 
twinning, nätverk och utbytet av kunskap och expertis.  
Läs mer här: http://cordis.europa.eu/era/regions.htm 
 
 
SYSSELSÄTTNING: EU FÖRUTSPÅR MINSKAD ARBETSLÖSHET  
Ca tre och en halv miljoner nya jobb kommer att skapas i medlemsländerna i år och under nästa 
år. Det spår EU-kommissionen i sin ekonomiska vår prognos. Den ekonomiska tillväxten väntas i år 
bli 2,3 procent jämför med ringa 1,6 procent förra året och arbetslösheten tros falla från 9 till cirka 
8 procent, menar EU-kommissionen. Varför tillväxten nu tar fart är på grund av den goda 
världskonjunkturen, stadiga ökningen av investeringarna och att det börjar gå bättre för Tyskland, 
EU:s ekonomiskt klart viktigaste land. 
 
 
EUROPAS FRAMTID: AGENDA FÖR EU:S MEDBORGARE 
Kommissionens bidrag till EU:s framtidsdiskussion, en medborgaragenda, presenterades av 
kommissionären ansvarig för kommunikation, Margot Wallström, och kommissionens ordförande 
Barroso. Agendan skall visa att EU kan leverera resultat för medborgarna och en deklaration om 
EU:s mål skall antas i samband med 50-årsjubilumet av Romfördraget under 2007. Förslaget är 
kommissionens initiativ för att öka tilltron till unionen och för att gå vidare med processen för 
konstitutionen. Vid presentationen av förslaget meddelade Wallström att initiativet visar att EU har 
lyssnat på medborgarna och Barroso betonade att medlemsländerna måste börjat ta sitt ansvar 
och inte skylla alla problem på Bryssel. Kommissionens meddelande innehåller tolv initiativ som 
man tror ska bidra till att återvinna allmänhetens tilltro till unionen. De handlar till exempel om att 
visa att den inre marknaden inte bara är till för företagen utan också gynnar medborgarna och 
konsumenterna samt att skärpa kampen mot brottsligheten, något som kommer högt på 
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medborgarnas önskelista. 
Läs dokumentet här: 
http://ec.europa.eu/commission_barroso/president/pdf/com_2006_211_en.pdf 
 
 
EUROPAS FRAMTID: EU-PARLAMENTARIKER VILL INTE DELA MAKT 
Ledamöter i Europaparlamentets konstitutionella utskott är kritiska till att nationella parlament vill 
ha direkt inflytande över förslag från EU-kommissionen, det strider mot fördraget menar man. 
De nationella parlamentets samarbetsorganisation i EU, COSAC, har föreslagit att parlamenten ska 
förhandsgranska två lagförslag; ett om posttjänster och ett som avser skilsmässoärenden. 
COSAC:s ambitioner ligger i linje med den s. k. subsidiaritetsprincipen som säger att beslut ska tas 
på så "låg" nivå som möjligt. Det som medlemsländerna kan sköta själva ska man också besluta 
om. Men som i många fall med EU är det inte helt klarlagt vem som ska sköta vad. När ledamöter i 
Europaparlamentets konstitutionella utskott i tisdags diskuterade COSAC:s förslag var man mycket 
kritiska. Enligt det nuvarande fördraget finns det inte utrymme för en tredje lagstiftare vid sidan 
om Europaparlamentet och ministerrådet, menar man. 
 
 
EUROPADAGEN 9 MAJ 
Europadagen uppmärksammas den 9 maj genom olika arrangemang och debatter runt om i EU. 
Denna dag firas för att uppmärksamma EU:s ”födelse” 9 maj 1950 och man har sedan 1985 firat 
detta datum som Europadagen. Europadagen firades på flera olika ställen runt om i regionen. I 
Kista talade det biträdande finansborgarrådet för Stockholm och ordförande i Stockholmsregionens 
Europakommittés styrelse, Catharina Tarras Wahlberg och i Västerås ställde man ut stadens EU-
projekt i stadshusets reception, inledde ett nytt led i projektet Baltic Sea Cycling, samt höll 
föredrag om Aktuellt i EU. Den 9 maj började även EU:s institutioner att använda sig av en ny 
webbadress, den tidigare ”eu.int” ändelsen har nu ersatts med ”.eu” enbart. 
 
 
NYA ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
Se även vår hemsida www.stockholmregion.org under ”ansökningsomgångar” för aktuella 
utlysningar. 
 
FORSKNING: INFORMATIONSAMHÄLLETS TEKNIK 
Ansökningsomgång inom ramen för "Att integrera och stärka det europeiska området för 
forskningsverksamhet". Informationssamhällets teknik: Konsekvensbedömning av IPv6 på vertikala 
marknader 
Ref: 2006/S 88-092647 
Budget: 300 000 Euro 
Sista inlämningsdag: 13 juni 2006 
För ytterligare information: 
http://cordis.europa.eu/fp6/dc/index.cfm?fuseaction=UserSite.FP6DetailsCallPage&call_id=288 
För att komma till utlysningen: 
http://www.stockholmregion.org/iusr/documents/b_tender_ct_200603_en.pdf 
 
 
FORSKNING: INFORMATIONSAMHÄLLETS TEKNIK 
Ansökningsomgång inom ramen för "Att integrera och stärka det europeiska området för 
forskningsverksamhet". Informationssamhällets teknik: Rekommendationer för att utnyttja 
forskningsinfrastrukturens potential i informationssamhällets nyckelområden 
Ref: 2006/S 88-092642 
Budget: 400 000 Euro 
Sista inlämningsdag: 12 juni 2006 
För ytterligare information: 
http://cordis.europa.eu/fp6/dc/index.cfm?fuseaction=UserSite.FP6DetailsCallPage&call_id=286 
För att komma till utlysningen: 
http://www.stockholmregion.org/iusr/documents/b_tender_ct_200601_en.pdf 
 
 
FORSKNING: INFORMATIONSAMHÄLLETS TEKNIK 
Ansökningsomgång inom ramen för "Att integrera och stärka det europeiska området för 
forskningsverksamhet". Informationssamhällets teknik: Mot en europeisk e-infrastruktur för ”e-
science digital repositories”. 
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Ref: 2006/S 88-092641 
Budget: 280 000 Euro 
Sista inlämningsdag: 14 juni 2006 
För ytterligare information: 
http://cordis.europa.eu/fp6/dc/index.cfm?fuseaction=UserSite.FP6DetailsCallPage&call_id=287 
För att komma till utlysningen 
http://www.stockholmregion.org/iusr/documents/b_tender_ct_200602_en.pdf 
 
 
PRIS: KULTUR OCH STADSPLANERING 
Område: Utlysning inom programmet ”Cultural Heritage/Europa Nostra Awards 2006) som rör 
området för kultur, media, stadsplanering. Målsättningen med den här utlysningen är att 
förespråka en hög standard inom bevarelsearbetet, stimulera utbytet av kunskap och erfarenheter 
samt att uppmuntra fortsatt arbete. Priset är uppdelat i tre kategorier (1: arkitektur, kulturarv, 
samlingar av konstverk, arkeologiska säten, 2: studier inom kulturarv, och 3: dedikerat arbete av 
individer eller grupper till arbete med kulturarv). Varje tema kan vinna ett pris på 10 000 euro. 
Mer information: http://www.europanostra.org/lang_en/index.html 
 


